
Největší deník v ČR

Středa, 27. května 2015

Č. 100, www.metro.cz

MALLORY. HOTOVO
PO TŘINÁCTI LETECH
HELENA TŘEŠTÍKOVÁ DOKONČILA ČASOSBĚRNÝ DOKUMENT STRANA 4

Letecká show v čínském Anyangu byla atrakcí pro dospělé i malé děti. Ty si mohly vyzkoušet například bundy pilotů. AP

Svátek slaví: Valdemar
Min. 130

Max. 170

Barva zdarma
Í Ě ŠÍ NACI NUSSBAUM

LATÍ DO 31 5 2015
LA Í J N S ANN U VNĚJŠÍ LAMIN

AKCE P

SLOVAKTUAL s.r.o.
PRAVENEC 272 • Slovensko
tel.: +421–46–544 7432, 544 7916
e-mail: slovaktual@slovaktual.sk

LATÍ DO 31.5.2015KCE PL

Bližší informace žádejte u smluvních prodejců Slovaktual.

www.slovaktual.cz25
l e t
1 9 9 0 – 2 0 1 5

na trhu díky inovacím

inzerce

Zazpívá také
Gombitová
Šedesátiletý slovenský
hudebník a zpěvák Vašo
Patejdl je autorem hudby
k novému filmu
režisérky Alice Nellis
Sedmero krkavců. STRANA 6

Kvitová je ve
druhém kole
Petra Kvitová vybojovala
na tenisovém Roland
Garros postup do 2. kola.
Světová čtyřka se trápila
skoro dvě a půl hodiny
s Marinou Erakovicovou
z Nového Zélandu a vyhrá-
la po třech setech. STRANA 12

Solí se v nemocnicích
nešetří. Ani při dietě
Jídlo. V nemocnicích, porodnicích a zařízeních sociálních služeb za moc nestojí.Maminky. Jejich strava
postrádá energetickou hodnotu, nesprávný je i poměr základních živin. Pacienti. Chybí i pestrost STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 27. května 2015 02

Nemocniční jídlo
za moc nestojí,
zjistilo konečně
také ministerstvo.
Chystá se zlepšení.

Sůl a koření. To jsou ingredi-
ence, které nemocniční stra-
va kvůli dietám většinou po-
strádá a za které by jistěmno-
zí pacienti platili zlatem. Jen-
že jak zjistily náhodné hygie-
nické kontroly ve více než
stovce nemocnic, porodnic
a zařízeních sociálních slu-
žeb, někde kuchaři solí nao-
pak vůbec nešetří.
„Promě bylo poměrně alar-

mující skutečností, že ve čtvr-
tině porodnických oddělení
pacientky dostávaly jídlo s ne-
dostatečnou energetickou
hodnotou, zvýšeným obsa-
hem soli nebo s nesprávným

poměrem základních živin,“
řekl včera k výsledkům kont-
rol ministr zdravotnictví Sva-
topluk Němeček.
Dalším nedostatkem pak

je pestrost, nebo přesněji ne-
dostatečná rozmanitost stra-

vy. To se týká především sní-
daní a večeří.
Která zařízení dopadla

v kvalitě a nabídce jídla nej-
hůře a nejlépe, to nechtěl
hlavní hygienik Vladimír Va-
lenta prozradit. „Nelze obec-
ně říct, že by všechny byly
špatné, ale byly tam individu-
ální nedostatky,“ ošíval se Va-
lenta s tím, že šlo zároveň
o pilotní projekt a kontroly
budou pokračovat. Podle Ně-
mečka byli šéfové zařízení
s výsledky seznámeni a dosta-
li podněty ke zlepšení.
Jak již dříve deníkMetro in-

formoval, v pražských ne-
mocnicích nejvíce pacien-
tům chutná v Motole, Tho-
mayerově nemocnici nebo
Ústřední vojenské nemocni-
ci. To vyplynulo z průzkumu
Health Care Institute. Nao-
pak jiný průzkum zase jako
nejlepší „vývařovny“ zmiňu-
je Homolku a Thomayerka je
na chvostu.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Pomeje
O skandálech Jiřího Po-
meje neměla jeho man-
želka Andrea na začátku
vztahu ani tušení. Teď na
něj nedá dopustit. Je to
prý nejlepší kamarád
a úžasný otec. Přiznala
pro iDNES.cz, že zpočátku
netušila, s kým si začíná.
„Já jsem si měsíc myslela,
že chodím s Hůlkou. Vů-
bec jsem netušila, kdo to
je,“ řekla. MAFRA

Žebříček

Pacienti chtějí v nemocnicích
změnit, řazeno podle priorit:

● 1. stravu

● 2. televizi

● 3. internet

● 4. sociální zařízení

● 5. prostředí pokojů

Zaostřeno na kuchyň

25
porodnic prošlo v minu-
lém roce kontrolou zamě-
řenou na energetickou
hodnotu, nabídku a pest-
rost celodenní stravy.

Citát

Ne vždycky lidem v ne-
mocnici úplně chutná.
Není to tím, že by jídlo
nebylo dostatečně
kvalitní. Jsme zvyklí
příliš solit a kořenit.
SVATOPLUK NĚMEČEK,MINISTR

Chtěl uprchnout před komunismem, roztrhali ho psi
Monumentální instalaci s tématem železné opony a jejích fatálních důsledků pro lidi snažící se ji překonat odhalí dnes
v Bruselu česká umělecká skupina Pode Bal. Součástí sousoší jsou také tváře některých levicových myslitelů minulosti
i současnosti, umělci tak upozorňují na to, že myšlenky komunismu mají i po zločinech páchaných v jeho jménu ve 20.
století stále své příznivce. Instalace připomíná smrt mladého muže, který se pokoušel uprchnout z tehdejšího východní-
ho Německa. Při přechodu hranic ho roztrhali psi. Dílo bude na promenádě před vstupem do Evropského parlamentu
umístěno v souvislosti s konferencí, kterou pořádá Platforma evropské paměti a svědomí. Na snímku jsou výtvarníci
a autoři díla Petr Motyčka (vlevo) a Dan Trantina ve svém pražském ateliéru ještě před transportem jejich instalace do
Bruselu. ČTK

Zprávy krátce

Nečasová:
verdikt padne
v pátek
Před soudem skončily zá-
věrečné řeči obžalova-
ných v kauze bývalé ředi-
telky kabinetu premiéra
Jany Nagyové (nyní Neča-
sové) a údajného zneuži-
tí vojenské tajné služby.
Verdikt v případu zazní
v pátek v 10 hodin. Jedná-
ní bude veřejné. Žalobce
navrhuje tresty mezi tře-
mi a čtyřmi roky vězení.
Čtveřice obžalovaných
vinu odmítá a žádá zproš-
tění obžaloby. Nečasová
by si měla jít sednout na
tři a půl roku. ČTK

Automobilka
Jaguar možná
přijde do Česka
Když minulý týden ozná-
mil premiér Bohuslav So-
botka při návštěvě Olo-
mouckého kraje, že z bý-
valého vojenského letiš-
tě v Bochoři má být prů-
myslová zóna, pronikly
na veřejnost informace,
že ji možná obsadí brit-
ská automobilka Jaguar
Land Rover. Znamenalo
by to tisíce pracovních
míst. Britský automobilo-
vý koncern hledá místo,
kde továrnu postaví. Roz-
hoduje se mezi Českem
a Polskem. iDNES.cz

Budoucí maminky jedí
moc soli, chybí živiny

Prestižním derby
podještědských
rivalů vyvrcholí
v Mladé Boleslavi
Pohár FAČR.



www.metro.cz DOMOV středa 27. května 2015 03

Národmamánků?
V Evropě jsou ještě
větší domácí „držá-
ci“ než mladí Češi.

„Larsi Olaffsone, už je ti
téměř dvacet let a je načase,
aby ses postavil na vlastní
nohy.“ Tak nějak může ve
Švédsku, zemi, kde mladí
lidé z celé Unie nejdříve
opouštějí domov, vypadat
loučení dětí s rodiči. V čes-
kých podmínkách pak prů-
měrný věk odchodu od rodi-
čů spočítali na 26,7 roku.
A v Chorvatsku opustí rodiče
dokonce až ve čtyřiatřiceti.
Podle Jany Klímové Cha-

loupkové ze Sociologického
ústavu Akademie věd v od-
chodu z domova hraje roli
řada faktorů. „V jižní Evropě
je to dáno ekonomickou situ-
ací, je těžké najít si tam práci.

Ve Skandinávii je to zase
dánomentalitou. Očekává se,
že semladí odstěhují a rodiče
i stát jim budou přispívat,“ vy-
světluje socioložka. České
podmínky mají také své spe-
cifikum. „Rodiče podporují
potomky v tom, aby neutráce-
li za pronájem, dokud si nena-

šetří peníze na vlastní bydle-
ní,“ přibližuje Jana Klímová
Chaloupková. Podle ní se pro-
ces vstupu do dospělosti pro-
dlužuje s tím, jaké nyní
máme priority – chceme stu-
dovat, poznávat svět.
Ve všech zemích osmadva-

cítky ženy opouštějí rodné
hnízdo dříve než muži.
„Mladé ženy se osamostatňu-
jí průměrně v 25 letech,muži
o 2,2 roku později, tedy asi
v sedmadvaceti,“ uvádí Eva
Kačerová z Českého statistic-
kého úřadu. I zde platí, že
Skandinávci jsou napřed: roz-
díl odchodu z domova mezi
oběma pohlavími jsou necelé
čtyři měsíce. Největší rozdíly
jsou pak v Bulharsku, kde
ženy zakládají vlastní domác-
nost v 26,8 roku, zatímco
muži až ve věku 31,3 roku.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zapomínáte často
nová škola paměti

Trénujte svou paměť každý den s MF DNES
Více informací nawww.mfdnes.cz/pamet

Začínáme 1.6.2015

Chystá se bestiální kabaret
Exaltovaná sojka nese alarmující zvěst: Z východu se sem
valí krvelačný ruský medvěd i s rozežranou chotí! Česká
zvířátka se okamžitě rozhodnou postavit valibukovi se
zbraní v ruce! V Klicperově divadle se v pátek uskuteční
premiéra „bestiálního kabaretu“ Český les o tom, kterak
zvířátka a další různé postavy z pohádek a filmů bojují
proti útlaku. Vystoupí tu Zajíc komunista, muslimský Klo-
kan, hypochondrický Jelen nebo Taťka Šmoula (na sním-
ku dole). ČTK

Na vlastní nohy

V jakém věku mladí Evropané
opouštějí domov?

● Nejdříve odcházejí Švédi, už
před 20. rokem, následují
Dánové (21) a Finové (22).

● Před 25. rokem odcházejí
z domova Nizozemci, Fran-
couzi, Němci či Britové.
Z postkomunistických zemí
to jsou Estonci a Lotyši.

● Po 30. narozeninách s rodi-
či ještě zůstávají Malťané
a Slováci.

Český orlosup
míří do Alp
Lidé z ostravské zoologic-
ké zahrady dnes vypustí
v rakouském národním
parku Vysoké Taury další
mládě vzácného orlosupa
bradatého.

Falešný ekonom
půjde sedět
Za zpronevěru 9,6 milio-
nu korun z Národního ze-
mědělského muzea si má
falešný ekonom a uprchlý
vězeň Vladimír Prokop od-

pykat 11 let ve vězení. Roz-
hodl včera soud. V muzeu
pracoval na pozici hlavní-
ho ekonoma pod cizí iden-
titou a se zfalšovaným vy-
sokoškolským diplomem.

Kluk vyhrožoval
bombou
Patnáctiletý chlapec
v březnu vyhrožoval trha-
vinou na základní škole
ve Zlíně. Policie ho obvini-
la, hrozí mu maximálně
rok a půl vězení. Hrozeb
bombou na Zlínsku přibý-
vá, loni v listopadu v kraji
uzavřely patnáct škol. Pa-
chatele chytli. ČTK

Desetiletý trest pro uprchlého
Jaroslava Dobeše zvaného
guru Jára neplatí. Olomoucký
vrchní soud rozsudek zrušil
a nařídil, aby případ znovu pro-
jednal zlínský krajský soud.
Dobeše i jeho odsouzenou spo-
lupracovnici Barboru Pláško-
vou před týdnem zadržela fili-
pínská policie. Dobeše loni
zlínský krajský soud potrestal
za znásilňování studentek
jeho školy deseti lety vězení,
Plášková dostala 9,5 roku. Krát-
kými souložemi, často bez je-
jich souhlasu, je Jára zbavoval
„závislosti na minulých part-
nerech“. iDNES.cz

Tati, mami, je mi
26 a je čas odejít

Zprávy krátce

inzerce

Guru Jára. Trest
pro něj neplatí



www.metro.cz DOMOV středa 27. května 2015 04

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
DÁMSKÉ TRENÝRKY S LOGEMKOMEDIEDIVOKÁ DVOJKA!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje postava ve filmu Pravá blondýnka,

kterou ztvárnila Reese Witherspoon?
a) Vivian Kensington b) Elle Woods c) Brooke Windham

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte DIVOKA
DVOJKA. Dámské trenýrky velikosti
M vyhrává pět soutěžících se
správnouodpovědí. Výhercebude
kontaktován e-mailem do 3 pra-
covních dnů. Více informací
opravidlech soutěžeavyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Nový film o život-
ních peripetiích,
svou hrdinku sledo-
vala třináct let.

Helena Třeštíková se vrací.
V červenci do kin uvede svůj
nový časosběrný dokument
s názvemMallory, který dává
naději, že každý má šanci
něco změnit. Podařilo se jí
v něm zachytit odhodlanou
snahu hrdinky, která se po
těžkých životních peripeti-
ích včetně života na ulici sna-
ží odrazit ode dna a pomalu
se vrací do běžného života.
Mallory se po porodu syna do-
kázala vymanit z drogové zá-
vislosti a zvládla i období,
kdy se ocitla s dítětem na uli-
ci a žila jako bezdomovec.
„Období, kdy žila na ulici,

bylo dramatické. Vídala jsem
se s ní často, situace se dost
měnila, chtěli jsme zachytit

bod zlomu. Nevěřila jsem, že
jednání s úřady je tak frustru-
jící a bude trvat tak dlouho.
Příznačné je, že si musela po-
moci sama,“ uvedla Třeštíko-
vá, která se s Mallory sezná-
mila v roce 2002.

„Návrat do společnosti byl
drsný. Když jsem se naučila
zvládat chutě a stres při vý-
chově dítěte, narazila jsem na
spoustu překážek a nedůvěru
okolí. Pokud chceš sociální
byt, musíš mít stálý příjem ze
zaměstnání, což je smalýmdí-
tětem bez střechy nad hlavou
nereálné. Poslední kapkou
byl pokus získat holobyt
v komplexu pro neplatiče, ká-
men úrazu byl totiž v tom, že
jsem nebyla neplatič,“ popsa-
la Mallory boj s úřady.
Žena dnes na střední odbor-

né škole studuje obor sociál-
ní činnost a své uplatnění na-
konec nalezla v pomoci těm,
jejichž životy zná nejlépe – li-
dem na okraji společnos-
ti. MAP, ČTK

Snadný způsob registrace k ZP MV ČR
Proč se přihlásit k největší zaměstnanecké pojišťovně v ČR?

Nabízíme spolehlivou pojistku pro vaše zdraví. Spolupracujeme s více
než 25 000 lékaři a zdravotnickými zařízeními po celé ČR. Jsme otevřeni
pro všechny, kdo stojí zejména o kvalitní zdravotní pojištění. Hradíme i tu
nejmodernější a nejdražší zdravotní péči. Nabízíme spoustu zajímavých
a výhodných bonusů pro celou vaši rodinu.

Přihlásit se můžete snadno a rychle na www.211.cz.

www.zpmvcr.cz

Online přihláška

Online přihláška k ZP MV ČR
Případ vraždy dvou Češek během do-
volené v Egyptě začne soud řešit kon-
cem června. Na lavici obžalovaných
poprvé usedne manžel a otec zavraž-
děných Petr Kramný. Příští týden se

navíc bude rozhodovat o prodloužení
vazby. Podle policie předloni obě
ženy zabil elektrickým proudem.
Hrozímu nejvyšší trest, možná i doži-
votí. ČTK

Zakladatel vytunelovaného
H-Systemu Petr Smetka uspěl
u soudu se žádostí o podmí-
nečné propuštění z vězení.
Rozhodnutí ale ještě není pra-
vomocné, takže Smetka za-
tím zůstává za mřížemi.

V kauze H-Systemu přišlo
nejméně 1095 zájemců o byt
či dům o více než 980 milio-
nů korun. Smetka podle sou-
dů převáděl peníze na jiné fir-
my, odsouzen byl na 12 let vě-
zení. Odseděl si devět let. ČTK

Řešili nedůvěru vládě
Celý den včera jednala Sněmovna o návrhu opozice vyslovit
nedůvěru vládě. Pravicové strany míní, že je ministr financí
Andrej Babiš v permanentním střetu zájmu. Jednání nebylo
do uzávěrky tohoto vydání ukončeno. ČTK

Kramný. Soud v červnu
inzerce

Její další hrdinky

Dokument vznikal takzvanou
časosběrnou metodou.

● Takhle v minulosti už
zachytila dramatické životní
osudy postav ve filmech
Marcela, René nebo Katka,
v nichž sledovala většinou
životní propady a často
neřešitelné situace.

H-System. Pustí šéfa
vytunelované firmy

Třeštíková točila
další odraz ze dna



www.metro.cz SVĚT středa 27. května 2015 05

Na Galapágách se
probudila k životu
sopkaWolf.

Na ostrově Isabela, který patří do sou-
ostroví Galapágy, po třiatřiceti letech
vybuchla sopka Wolf. Erupce sopky
může ohrozit jedinou kolonii růžo-
vých leguánů na světě. Z vulkánu po
svazích stékají proudy žhavé lávy do
oceánu.
Ostrov Isabela je neobydlený.

O erupci sopky vysoké 1707 metrů in-
formovali správu Národního parku

Galapágy turisté, kteří kolem ostrova
proplouvali. Správa parku poté vysla-
la nad ostrov letadlo, aby posoudilo
rozsah škod – zatím nebylo možné
zjistit, zda a do jaké míry je unikátní
kolonie leguánů ohrožena. ČTK

Sopka ohrožuje
vzácné leguány

Pohled na erupci sopkyWolf z oceánu AP

Druh růžových leguánů byl objeven až v roce 1986. PROFIMEDIA.CZ

Brno Josefská 6 | t » 774 52 26 80
Praha Štefánikova 43 | t » 774 52 26 83

a v síti našich
prodejců —> tiptravel.cz

se slevou až
dovolená umoře

lastminute

TURECKO odlet 11.6. 10.524 Kč
Kleopatra Arsi 3* » 8 dní, all inclusive

TURECKO odlet 12.6. 12.539 Kč
Kleopatra Gungor 3* » 12 dní, all inclusive

SEV. KYPR odlet 11.6. 17.512 Kč
Salamis Bay Conti 5* » 8 dní, ultra AI, klub

TUNISKO odlet 12.6. 14.034 Kč
Dessole Bella Vista 4*+ » 12 dní, ultra AI

TUNISKO odlet 23.6. 12.929 Kč
Movie Gate Miramar 4* » 11 dní, AI

KORFU odlet 15.6. 9.484 Kč
Blue Sea 3* » 8 dní, polopenze

KOS odlet 15.6. 12.929 Kč
Apollon 4* » 8 dní, all inclusive

RHODOS odlet 16.6. 17.284 Kč
PrimaSolMiraluna Seaside 4*+»11 dní, AI

RHODOS odlet 19.6. 13.592 Kč
Evi 3* » 8 dní, all inclusive, klub

ZAKYNTHOS odlet 16.6. 12.799 Kč
Palazzo di Zante 4* » 8 dní, All incl., klub

BULHARSKO odlet 17.6. 13.767 Kč
Chaika Beach Resort 4*+ » 11 dní, AI

KALÁBRIE odlet 23.6. 16.193 Kč
Simeri Village 4*+ » 8 dní, ultra all inclusive

KRÉTA odlet 20.6. 18.792 Kč
Talea Beach 3*+ » 12 dní, all inclusive

CHORVATSKO 11.6. 6.949 Kč
Pinija 4* » 8 dní, polopenze

Kdo nepochopil, pochopí. Tak se jme-
nuje nový film, ve kterém se ujal hlav-
ní role čečenský prezident Ramzan
Kadyrov. Snímek již brzy dorazí do
všech kin země. Film podle Kadyrova
natočil „autor skvělých hollywood-

ských filmů“ a po boku hlavního hrdi-
ny s lehkým kulometem se prý objeví
i „světové hvězdy první velikosti“.
O úspěchu filmu čečenský prezident
vůbec nepochybuje. Jméno režiséra
a herců však neuvedl. ČTK

inzerce

Kadyrov. Hvězda filmu

Sopka

Vulkán Wolf naposledy vybuchl
v roce 1982.

● Na ostrově Isabela, který je jedním
z 18 sopečných ostrovů ekvádorské-
ho souostroví Galapágy, jsou čtyři
další sopky: Darwin, Alcedo, Cerro
Azúl a Sierra Negra.



www.metro.cz KULTURA středa 27. května 2015 06

Z koncertů skupi-
ny Elán by žil jen
průměrně. Nyní se
skladatel pyšní hud-
bou k pohádce Sed-
mero krkavců.

Šedesátiletý hudebník a zpě-
vák Vašo Patejdl má vedlej-
ších projektů spoustu. Podí-
lel se na muzikálu Osmý svě-
tadíl v Divadle Kalich a na
stejné scéně uvedl svůj muzi-
kál Jack Rozparovač.
Ve čtvrtek 4. června jde do

kin film Alice Nellis Sedmero
krkavců, ke kterému složil Pa-
tejdl hudbu. Titulní píseň
Ten príbeh za náš sen stál zpí-
vá Marika Gombitová. Zpě-
vačka, která je po dopravní
nehodě v roce 1980 upoutána
na invalidní vozík, k podob-
né spolupráci svolila výjimeč-
ně. „Jsem rád, že se nechala

přemluvit a znovu se nastar-
tovala. Písničku jsem nahrál
u ní doma. Byl bych rád, kdy-
by to pro ni znamenalo nový
začátek,“ uvedl Patejdl.
Zakladatel Elánů bude se

skupinou letos vystupovat
jen jednou. Na letišti Aeroklu-
bu Holíč se koncert Elánu

koná 20. června. „Holíč jsme
vybrali proto, že je to městeč-
ko na pomezí Česka a Sloven-
ska a my se pořád cítíme být
československou kapelou,“
řekl známý hitmaker.
Pouze z koncertů kapely by

si prý Patejdl žil jen průměr-
ně, proto je rád za jiné pracov-
ní nabídky. Fanoušky ale
ubezpečuje, že Elán zatím ne-
končí: „Dokud na nás budou
lidi chodit, tak ještě pár kon-
certů uděláme.“ PUR a ČTK

250Burianů
Výběr z tvorby ilustrátora
a malíře Zdeňka Buriana
představí zámek v Holešo-
vě. Lidé si od zítřka mů-
žou prohlédnout 250 jeho
děl, některá prvně. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
Služby - nabídka

Folková kapela Plavci zahraje
5. června na osmém ročníku
Karlovarského karnevalu. Kon-
cert začíná u hotelu Thermal
ve 21 hodin. O den později na
akci vystoupí zpěvačky Elis
a Aneta Langerová. PUR

Známý bavič a moderátor Ka-
rel Šíp se proslavil také jako
textař. Jednadvacet písniček
s jeho nejlepšími texty zítra
vychází na albu Karel Šíp:
Bláznivej kmet u příležitosti
jeho 70. narozenin, které
oslaví v pondělí 1. června.

Za svou bohatou kariéru
Šíp textoval melodie třeba
pro Karla Gotta, Petru Janů,
Leonu Machálkovou, Marce-
lu Holanovou či skupinu Ran-
gers. „Speciální kapitolou je
dlouholeté Šípovo partner-
ství s Olympikem,“ řekl Zde-

něk Brouček ze Supraphonu.
Na albu se tak sešly hity jako
Když muž se ženou snídá,
Čau, lásko, Inženýrská či ti-
tulní Bláznivej kmet. Vedle
zahraničních předloh doplnil
Šíp svými texty i melodie čes-
kých hvězd včetně Karla Svo-
body či Pavola Habery.
Své jubileum ale Šíp nijak

extra neprožívá. „Momentál-
ně bych na svém životě ne-
chtěl měnit vůbec nic. Ani
bych si nepřál, aby mi bylo
třeba o dvacet let míň,“ uvedl
populární bavič. ČTK

• ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• INTIMNÍ MILOSTNÉ KONTAK-
TY! Výměna tel. čísel dovolena!
Neváhej a napiš SMS ve tvaru
81TUN a text na 909 15 50
• Vdova v nejlepších letech a
slušně zajištěná! Chybí mi po-
řádnej„chlap“, co se nebojí mi to
udělat! HNED!Vytoč 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 63LPT a tvůj text!
• Přísná Dora 43! Jsem kus
ženský, která ví, co chce! Sluhu,
otroka bez vlastního názoru!
TADY ROZHODUJU JÁ! Volej
HNED 909 90 99 25 kód SAR43

• Svůdná Dominika 30. Mám
ženské zbraně, kterými tě doká-
žu udolat. Ale budu radši, když
svedeš ty mě. Jsem moc ráda
lovenou kořistí. Troufneš si?
Brnkni mi HNED 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 19RXL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Citát

Stále je o nás zájem.
Až tak velký, že jsou po-
řadatelé ochotní uspo-
řádat megakoncert,
jaký nás čeká v Holíči.
VAŠO PATEJDL, ČLEN SKUPINY ELÁN

Intimní

Plavci. Zahrají
na karnevalu

Všechny žánry
21. století naživo
Mexický spisovatel Álvaro
Enrique dnes přečte úry-
vek ze své knihy povídek
Podchlazení. Ta byla mezi-
národní kritikou označe-
no za „literární artefakt“,
ve kterém se střetávají
všechny literární žánry
a tradice 21. století. Pro-
gram v kavárně Fra začí-
ná v 19.30 hodin. Enrique-
ho představí překladatelé
Michal Brabec a Anežka
Charvátová. NEK

Letošní znělku
natočil Gibson
Nová znělka pro jubilejní
50. ročník mezinárodního
filmového festivalu v Kar-
lových Varech je natoče-
na. Jejím hrdinou je herec
a režisér Mel Gibson, loň-
ský držitel Křišťálového
glóbu za mimořádný umě-
lecký přínos světové kine-
matografii. Premiéru zněl-
ky uvidí diváci na slav-
nostním zahájení letošní-
ho ročníku prestižního
festivalu 3. července. ČTK

Zprávy krátceŠíp. K sedmdesátinám
dostane výběrové album

Koncert Elánu

Jediné letošní vystoupení zná-
mé kapely se koná 20. června.

● V areálu Aeroklubu Holíč za-
hrají Eláni od 20.30 hodin.

● Vstupenky stojí v předprode-
ji 29 eur (800 korun). VIP
vstupenka vyjde na 80 eur.
Děti do 120 cm mají v dopro-
vodu rodičů vstup zdarma.

Patejdlovu píseň
zpívá Gombitová



www.metro.cz SERVIS středa 27. května 2015 07

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 17
Max. 21

Min. 13
Max. 17

SOBOTAPÁTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Do toho
auta vás

musím rozpůlit.“

ELL ŠTECHROVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Španělský fotbalový
klub FC Barcelona má
stadion Nou Camp
s kapacitou takřka:
a) 50 tisíc
b) 75 tisíc
c) 100 tisíc

2 Spisovatel, ilustrátor
a entomolog Ondřej
Sekora byl
zakladatelem prvních
českých klubů:
a) boxu
b) ragby
c) lakrosu

3 Prvním českým králem
se stal Vratislav II.
z rodu Přemyslovců,
stalo se to v Mohuči
roku:
a) 985
b) 1085
c) 1185

4 Označení pro veškerý
obsah buňky, jenž je
obklopen membránou
s výjimkou jejího
jádra, je:
a) cytoplazma
b) karyoplazma
c) nukleoplazma

5 Sovětsko-finská válka
začala útokem
sovětských vojsk na
Finsko, které uznalo
porážku roku:
a) 1935
b) 1940
c) 1945

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,6 °C
Rok výskytu: 1868

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV

Seriál (USA, 1993-1998)
14:50 Na toulavém kole
15:00 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Kvarteto
13:45 Éčka (1/3)
14:35 Pancho Villa
15:20 Země mezi světadíly

a oceány aneb Panama
a banánové republiky

15:50 Chcete je?
15:55 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Brazílie očima Michaela

Palina: Pouť z Afriky
18:15 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Velká útesová bariéra
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 Nadměrné maličkosti
Komedie (ČR, 2006)

21:39 Výsledky losování
Šťastných 10

21:40 Anděl s ďáblem v těle
Komedie (ČR, 1983)

23:20 Místo činu - Schimanski
00:55 AZ-kvíz
01:20 Máte slovo s M. Jílkovou
02:25 Na stopě
02:50 Dobré ráno
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Útěk na Tahiti
a jeho ostrovy
Dokument (ČR, 2011).
Blízká setkání se žraloky
a chráněnými mořskými
želvami boří mýty o moř-
ských predátorech. Ne-
všední pohled české autor-
ské dvojice potápěčů
a dobrodruhů

21:00 Na cestě po Chulumani
21:30 Dobrodruh (12/12)
22:00 Kmeny: Goths
22:25 Vrána

Akční drama (USA, 1994)
00:05 Uvězněni (6/6)
00:55 Anatomie náboženství

(3/3)
01:25 Křesťanský magazín
01:50 Chcete mě?
02:20 Náš venkov: A kdo je

tady flákač?

ČT2

20:15 Všechny moje lásky
(20)
Seriál (ČR, 2015). Marie se
s Vilémem začínají čím dál
více sbližovat. Společně
strávený čas si Marie užívá
naplno. Bohužel jejich
rodící se vztah má jednu
velmi podstatnou chybu -
tchyni. Dominik překvapí
Míšu neplánovanými
křtinami jejich dcery. Ta
nesouhlasí a dá Štěpánovi
jasně najevo, že i ona chce
rozhodovat. Hrají: V. Žilko-
vá, J. Šťastný, L. Švormová,
J. Hrušínský a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Kinobazar
23:45 Hawaii 5-0 IV (14)
00:45 Slunečno, místy vraždy

III (6)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Mixxxer show
Klipy na SMS přání,
pokec s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
21:45 Bestie
22:00 Simply the best
23:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
zvládne rázná soustružnice
žít 10 dní v jednom malém
pokoji na ubytovně s pro-
zatímním partnerem
a dvěma dětmi. A zda si
mladá maminka poradí
bez mobilu a tabletu
v roubence u lesa

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XI (12)
Krimiseriál (USA, 2013)

22:40 Hon na Šakala
Thriller (Kan., 1997)

00:55 Kriminálka Las Vegas XII
Krimiseriál (USA, 2011)

01:40 Novashopping
02:15 Mentalista IV (8)
02:55 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (282)

NOVA

20:15 Vzdušné souboje:
Kdo s koho (2)
Dokument (USA, 2006).
V srpnu 1942 zahájila
spojenecká vojska invazi
na tichomořský ostrov
Quadalcanal. Vzdušným
soubojům tehdy domino-
val japonský stíhací letoun
A6M Zero a nejlepším
americkým stíhacím letou-
nem byl F4F Wildcat

21:25 Teorie velkého třesku
VII (7)

21:50 Partička
22:35 Strážce
00:30 Partička
01:05 Doteky osudu (2)
01:50 Kód smrti

Akční film (Kan./USA,
2008)

03:20 Lovci lebek II (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy II (7)
13:20 Beze stopy IV
14:15 Mentalista IV (8)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (282)
16:30 Dva a půl chlapa IX (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2833)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír IV (5)
13:30 Komisař Rex III (1)
14:40 Doktor z hor: Nové

příběhy II (13)
Pravdy. Seriál (N, 2009)

15:40 Rosamunde Pilcherová:
Shledání v Rose Abbey
Romantický film
(N, 2009)

17:40 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Doteky osudu (2)
Myster. seriál (USA, 2012)

13:45 Úplně normální (18)
Spi, děťátko, spi. Komed.
seriál (USA, 2012)

14:15 Simpsonovi XIV (4-6)
15:45 Teorie velkého třesku VII

(6)
Ozvěny romance. Sitcom
(USA, 2013)

16:15 Futurama VII (6)
16:45 Bořiči mýtů II (6)
17:50 Hvězdná brána VII (9)

Mstitel. Seriál (USA, 2002)
18:50 Simpsonovi XIV (7-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 TyTrubko
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 27. května 2015 08

Kateřina
Šimková

Hned po maturitě.
A hned 600 kiláků
daleko a sama.

MEZI DVĚMA
SVĚTY

Dívka si vykračuje ulicí. „Vykračuje si“ není přesný výraz – za-
hleděná do displeje smartphonu a se sluchátky v uších pluje
spíš prostorem jako stín. Když dojde k obrubníku, na zlomek
vteřiny zvedne zrak a vkročí do vozovky. Auto přijíždějící z dru-
hé strany tak tak stačí přibrzdit. Slečna uhranutá krabičkou ve
své dlani mezitím vystoupila na protější chodník a mizí v davu,
zdá se, že ani nepostřehla hrozící nebezpečí.

V porovnání s tou virtuální je
naše realita tak zoufale prázdná!
Chtělo by se říct dvojrozměrná.
Jak vrátit životu chuť a vůni?
V honbě za zážitky se prosadila
zážitková turistika: při prohlídce
zámku se na chodbě vynoří straši-
dlo, ve středověké krčmě se na
nás oboří číšník ve staročeské

hantýrce (ano, už i ty nevrlé číšníky, jež jsme si tolik opečováva-
li za socialismu, odvál čas, pročež nezbývá než si je zinsceno-
vat).
Je příznakem doby, že lidé tráví stále více času na sociálních sí-
tích. Neuspokojí je ono prosté „tady a teď“, ve stejné chvíli
musí být všude (a zároveň nikde). Máme hromady přátel. Na Fa-
cebooku. Většinu z nich osobně neznáme nebo jsme se kolem
nich jednou mihli. Co na tom? Éra moderních informačních
technologií zrušila vzdálenosti. Vše, po čem zatoužíme, je tak
blízko, na dosah ruky, stačí se dotknout prstem displeje...
Kdyby se dívka se sluchátky v uších před chvílí – nepozorovaně
– z virtuálního rázem ocitla na onom světě, byla by to vážně
tak velká změna? Ať tam, či onde, na dveřích má trvale umístě-
nu cedulku Přijdu hned. www.martindanes.com

Martin
Kapitán

V 19 po škole. Zvykl
jsem si hned a nic mi

nechybí.

Citát

Vše, po čem zatouží-
me, je tak blízko, na
dosah ruky, stačí se
dotknout displeje...

Výrok dne

Řešení sudoku

VIRTUÁLNÍ
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Daný podle možnosti,
domnělý, zdánlivý,
virtuální realita –
simulovaná realita

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

V kolika letech jste odešli z domova od rodičů?

inzerce

V duchu se omluvíte všem
svým učitelům, dnes teprve

vidíte, že vzdělanost má trpké kořínky,
ale sladké plody přítomnosti.

Beran 21/3–20/4
Svým blízkým se postaráte
o zábavný program, a to

tentokrát bez velkého plánování, dobrá
myšlenka přijde sama od sebe.

Váhy 23/9–23/10

Domácí mazlíčci vám vne-
sou do dnešního dne spous-

ta legrace, ale také mnohem více práce
s úklidem než v předchozích dnech.

Rak 22/6–22/7
Nemilujete rodinné dýchán-
ky, kde se jenompomlouvají

ti, co tam právě nejsou. Jenomže dnes
se vám zřejmě vykroutit nepodaří.

Kozoroh 22/12–20/1

Kvůli jisté botě, kterou se
vámpodařilo ve vztahu udě-

lat, dlouho netruchlete, partner by měl
mít pochopení, zvláště dnes.

Býk 21/4–21/5
Dárek z lásky potěší i tehdy,
když nic neslavíte. Jenom si

dejte pozor, abyste nakonec partnera
spíš neznervózněli.

Štír 24/10–22/11

Nestrkejte hlavu do písku
jako pštros, když je na obzo-

ru problém. Každá překážka vám umož-
ní urazit další kus cesty.

Lev 23/7–22/8
Kolegové v čele se šéfem
vám přijdou méně snesitel-

ní než obvykle, ale nepodléhejte skepsi.
Nálada se vám zlepší po práci.

Vodnář 21/1–20/2

Máte svůj pracovní program
natolik zažitý, že špatně

snášíte jakékoliv vnější zásah do vašich
pracně skládaných termínů.

Blíženci 22/5–21/6
Máte svoje plány ohledně
harmonogramuprací, ovšem

s jejich naplňováním už budetemít pod-
statně větší problém.

Střelec 23/11–21/12

Budete si připadat jako ve
škole, ale co – učit se zname-

ná přijít na to, co už víte, zatímco jednat
znamená ukázat, že to víte.

Panna 23/8–22/9
Partner bude při dnešku
trochu méně pozorný než

jindy. Ale nehledejte za tím žádnou
vědu, je jenom poněkud přepracovaný.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

kArTY BUDoUCNosTI! Zjistěte, co se skrývá
v útrobách vašich hvězdných osudů. Nahlédněte do
té své a buďte předem připraveni na výzvy, které vám
osud přichystal! Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 68TLT a svým dotazem!

Pošli SMS ve tvaru 14ulP
a data narození na cíSlo 904 30 50

r d ne o
aMar d?

MiluJe te? zJiSti to Hned!

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Chlazenou colu
dostanu do cely,
kdykoliv budu

chtít.“
RADOVAN KREJČÍŘ, ČESKÝ

GANGSTER NA ÚTĚKU
Podle jihoafrického serveru
Sunday World si Krejčíř ve

věznici v Pretorii užívá luxusu
a ještě se tím chvástá.

Anketa

Komiks

Slovo dne

Alena
Chramostová
Odcházím příští
měsíc, ve dvaceti

letech.

Dopisy a vzkazy

Rusko je velké,
může si dělat,
co chce?
Reaguji na úterní dopis
pana Volkova (dle jména
soudím, že zřejmě Rusa),
ve kterém vyjadřoval svůj
nesouhlas s názorem
pana Housky, že ruský ná-
rod je zakomplexovaný.
Velmi mě zaujal výraz
pana Volkova, že „Krym
se připojil“ a místní vyjád-
řili svou vůli. Nepochybuji
o tom, že ruská většina
(která zde vznikla hlavně
po deportacích roku 1944)
ono připojení chtěla, což
ovšem neopravňuje jiný
stát vyslat sem své vojáky,
kteří tady oficiálně sice
nejdřív vůbec nebyli (rok
2014, S. Lavrov: „Na Kry-
mu nejsou žádní ruští vo-
jáci.“), až tady najednou
zase byli (rok 2015, Vladi-
mir Putin: „Byly zde speci-
ální jednotky.“) a násilně
obsazovat místní vojenské
objekty. Viděl jsem repor-
táž, kde demonstrující
Ukrajinci jsou hrubě napa-
dáni Rusy (ti si hájí určitě
jen svou svobodu). Jinak
Rusko asi skutečně nemu-
sí nic dokazovat, je to vel-
ká země a to znamená, že
si může dělat, co chce.

VLADIMÍR KRAUS

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.



Cestovní pojištění online
Evropa, Egypt, Turecko
již od 20 Kč na den

www.ergo.cz



www.metro.cz JOB středa 27. května 2015 10

Čeští padesátníci
jsou stejně práce-
schopní jako jinde.

Čeští zaměstnanci starší 50
let jsou stejně práceschopní
jako jejich vrstevníci v Nizo-
zemsku nebo severských ze-
mích. Ukázala to pilotní stu-
die, na které spolupracovaly
Asociace institucí vzdělávání
dospělých ČR a Ústav pedago-
gických věd Filozofické fakul-
ty Masarykovy univerzity
v Brně. Její výsledky byly vče-
ra zveřejněny na tiskové kon-
ferenci. Horší je však situace
u fyzicky pracujících lidí.
Studie provedená se 360 re-

spondenty ze šesti českých fi-
rem také odhalila, že Češi si
nemoci příliš nepřipouštějí.
Ve výzkumuuváděli v průmě-
ru o jednu až dvě diagnózy
méně, než u nich odhalila lé-
kařská vyšetření. Podle nich

zdravotní stav starších za-
městnanců s průměrem tří
identifikovaných diagnóz od-
povídá jejich věku a je srovna-
telný se stavem v zemích,

kde se už delší dobu používá
takzvaný index pracovní
schopnosti.
U fyzicky pracujících je ale

situace odlišná. „Mezi těmito
pracovníky je u nás podstat-
ně větší podíl těch, kteří již
mají nízkou pracovní schop-
nost hodnocenou indexem
WAI,“ uvedl Bohumil Pokor-
ný z Asociace institucí vzdělá-
vání dospělých. Zatímco na-
příklad v Nizozemsku nízkou
pracovní schopnost vykazuje
3,1 procenta fyzicky pracují-
cích, v uvedené studii týkají-
cí se Česka to bylo 11,1 pro-
centa pracovníků.
Index pracovních schop-

ností, který se zkráceně ozna-
čuje jako WAI (World Ability
Index), poskytuje informace
o různých faktorech souvise-
jících se zaměstnáním. Těmi
jsou zdraví, odborné znalos-
ti, hodnoty, postoje a motiva-
ce zaměstnance i nároky kon-
krétního pracovního místa.
Index kombinuje subjektivní

hodnocení zaměstnance s ob-
jektivní lékařskou zprávou.
Podle autorů studie, kteří se
tento index snaží přenést do
Česka, umožňuje jeho použí-
vání například s předstihem
řešit problémy související se
změnou věkové struktury za-
městnanců v podniku. ČTK

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

MANAGEMENT

Společnost ATLANTIS-PAK SERVICE s.r.o.
vypisuje výběrové řízení na pozici:
FACILLITY MANAGER. Požadujeme: VŠ
vzdělání, praxe v oboru min. 5 let, trest.
bezúhonnost, znalost RJ nebo AJ výhodou.
Nabízíme: zajímavé fin. ohodnocení, prof.
růst, firemní benefity. Kontaktní e-mail:
tumova@atlantis-pak.cz (ref. č.: EE649204)

DOPRAVA, LOGISTIKA

Řidič skupiny C Přijmeme řidiče skupiny C
pro rozvoz zboží po Praze. Plat 24 tisíc
nástup ihned. Roman Merunka, tel:
602648860, email: info@pclcz.eu (ref. č.:
B460D53E)

Hledáme skladníka pro naši pobočku v
Brně. Pož.: znalost práce na PC,
zodpovědnost, samostatnost, časová
flexibilita. Nab.: nástup možný ihned, po
zkušební době a oboustranné spokojenosti
motivující ohodnocení formou odměn a
prémií + další bonusy. Kontaktní e-mail:
petra.novakova@mauriceward.com (ref. č.:
67151F26)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na volnou pozici
pracovník/pracovnice oddělení přestupků
odboru správních agend. Informace k
výběrovému řízení a požadavky na
uchazeče jsou zveřejněny na
www.praha2.cz v rubrice volná místa. (ref.
č.: 4B68C7A8)

ÚMČ Praha 18 vyhlašuje dne 18.5.2015
výběrové řízení na obsazení pracovního
místa v odboru sociální péče a
zdravotnictví - Odborný/á referent/ka
sociálně-právní ochrany dětí. Kontakt:
Denisa Liptáková, tel: 284 028 114, email:
denisa.liptakova@letnany.cz Více informací
na www.letnany.cz (ref. č.: 13AF53E5)

PERSONALISTIKA, HR

SZIF hledá vhodného kandidáta na pozici
Personalisty. Požadavky: SŠ, praxe v oboru
podmínkou. Popis práce: vyřizování
administrace pracovněprávních vztahů,
vedení personální evidence, poradenská
činnost v personální oblasti, spolupráce v
činnostech v oblasti mzdové agendy.
Kontakt: kariera@szif.cz. (ref. č.:
89f8f0b1f194467fac0ed71009dee95c)

Policie stíhá 28letou ženu
z Pohořelic na Brněnsku za
to, že svou nedbalostí pomoh-
la připravit zhruba 300 zájem-
ců o luxusní parfémy o cel-
kem půl milionu korun.
Hledala práci a odpověděla

na nabídku zaměstnání od fa-
lešného e-shopu s tím, že
bude dělat z domova finanční
analýzy. Záhy dostala od za-
městnavatele pokyn, aby si
založila účet a poskytla mu
všechna přístupová data
k němu.
„Když to udělala, zaměstna-

vatel-podvodník její účet zne-
užil,“ řekl včera kriminalista

Ladislav Rozík, který se přípa-
dem zabývá.
Ženě hrozí tři roky vězení.

Policie ji stíhá za nedbalostní
legalizaci výnosů z trestné
činnosti.
Před stíháním ji neuchráni-

lo ani to, že na případ upozor-
nila policii a předala jí dokon-
ce sto tisíc korun, které k její-
mu překvapení skončily na
podnikatelském účtu, který
založila.
„Přestože naletěla, nezna-

mená to, že nebude stíhána.
Navíc si způsobila mnoho
problémů. Podobných kauz
přibývá, lidé by proto měli

být při hledání práce opatr-
ní,“ uvedl kriminalista.
Se svým zaměstnavatelem

se žena znala jen na dálku.
Spolupracovat začali v břez-
nu. Po několika týdnech zjis-
tila, že si zaměstnavatel zalo-
žil internetový obchod s lu-
xusními parfémy. Nabízel je
tam za výhodné ceny.
Zákazníci alemuseli za zbo-

ží platit předem převodem.
Peníze končily na podnikatel-
ském účtu ženy, odkud si je
pachatel přeposílal na další
účty.
Když se podvedené začali

ozývat nespokojení klienti,

zjistila, že je na webu uvede-
na jako zástupce tohoto por-
tálu pro Českou republiku.
Zákazníci za své peníze žád-
né parfémy nedostali.
Žena si šla účet zkontrolo-

vat. Našla na něm 100 tisíc ko-
run, které vybrala a předala
policii.
„E-shop byl zřízen pod fa-

lešným jménem ve Francii.
Najít v těchto případech sku-
tečné pachatele je poměrně
obtížné. Obvykle vše skončí
stíháním těch, kteří se do
těchto obchodů kvůli své neo-
patrnosti zapojili,“ dodal Ro-
zík. ČTK

Lidé, kteří trpí poruchou
osobnosti, mají novou šanci
uspět na trhu práce. Občan-
ské sdružení Kaleidoskop,
které jako jediné v Česku pro-
vozuje sociální služby pro
lidi s poruchou osobnosti a je-
jich blízké, otevřelo v Praze 6
stacionář zaměřený na aktivi-
zaci a začlenění lidí s těmito
obtížemi na trh práce a na
zvládání zátěžových život-
ních situací s využitím dialek-
ticko-behaviorální terapie.
Zařízení se nachází v ulici He-
lenyMalířové 4, více informa-
cí je na webových stránkách
Kaleidoskop-os.cz. MET

Výzkum

Jeho uskutečnění umožnil
projekt Implementace Age
Managementu v České
republice spolufinancovaný
Evropským sociálním fondem
a státním rozpočtem ČR
v rámci Operačního
programu Lidské zdroje
a zaměstnanost.

● Studie byla provedena s 240
respondenty staršími 50 let
ze čtyř českých firem.

● Nyní experti plánují jeho
rozšíření do dalších význam-
ných podniků v Česku.

Stále pracující PROFIMEDIA

Starší chtějí pracovat,
nemoci si nepřipouštějí

Žena naletěla na práci. Stíhá ji policie

Kaleidoskop

Občanské sdružení poskytuje
sociální služby: denní ambu-
lantní poradenství a roční po-
byt v Terapeutické komunitě
v Solenicích.

inzerce

Kaleidoskop.
Do zaměstnání
i s poruchami



www.metro.cz SPORT středa 27. května 2015 1 1

Budoucí maminky jedí
moc soli, chybí živiny

Prestižním derby
podještědských
rivalů vyvrcholí
v Mladé Boleslavi
Pohár FAČR.

Jablonečtí fotbalisté by vítěz-
stvím podtrhli úspěšný roč-
ník, v němž obsadili třetí mís-
to v lize. Liberec chce ale sou-
peři vrátit předchozí dvě po-
rážky z nejvyšší soutěže a tri-
umfem napravit nepovede-
nou sezonu, v níž musel od-
vracet hrozbu sestupu. Finále
bude důležité i z hlediska
ligy. Pokud by vyhrál Jablo-
nec, kvalifikoval by se do
předkola Evropské ligy i pátý
tým z nejvyšší soutěže a jisto-
tu pohárů by získaly momen-
tálně čtvrtá Mladá Boleslav
i pátá Příbram.
Jablonec po loňském pří-

chodu trenéra Jaroslava Šilha-

vého prožil výbornou sezonu
a v lize nestačil jen na hlavní
favority – mistrovskou Plzeň
a druhou Spartu. Teď ji může
korunovat ziskem domácího
poháru. „Čeká nás úžasné vy-
vrcholení tohoto ročníku,“
řekl Šilhavý. Zápas pro něj
bude opět specifický, protože
v Liberci do loňska trénoval
a získal s ním titul.
Liberec chce pohárovým ví-

tězstvím napravit nepovede-
nou ligovou sezonu. Trium-
fem by se kvalifikoval do
předkola Evropské ligy. SIM

PERMANENTKY
15/16 V PRODEJI

JIŽ JEN DO 31/5
ZA NEJLEPŠÍ CENY

inzerce

Zlatá tretra až po uzávěrce
Čeští atleti vybojovali v předprogramu Zlaté tretry tři
medailová umístění. Chodkyně Drahotová vyhrála,
tyčkař Kudlička a koulař Staněk (na snímku) byli třetí. AP

Zprávy krátce

Giro stále vede
Španěl Contador
Cyklista Leopold König
dojel v horské 16. etapě
Gira devátý, průběžně je
šestý. Trikot lídra uhájil
Contador, etapu vyhrál
jiný Španěl Landa.

Kalous zůstává
Hokejisty extraligového
vicemistra Třince pove-
de i v příští sezoně hlav-
ní kouč Jiří Kalous. Jeho
asistentem bude i nadále
Václav Varaďa. iDNES.cz

Jablonec,
či Liberec?

Pohárové finále

Zápas začne v 18 hodin. Živě
ho vysílá program ČT Sport.

● Jablonec je ve finále
pošesté, vyhrál v letech
1998 a 2013.

● Liberec hraje finále počtvrté,
triumfoval jen v roce 2000.



www.metro.cz SPORT středa 27. května 2015 12

Světová čtyřka se
trápila dvě a půl
hodiny s Marinou
Erakovicovou
z Nového Zélandu.

Petra Kvitová vybojovala na
tenisovém Roland Garros po-
stup do 2. kola. Vyhrála ale ve
třech setech. „Bylo to velice
těsné a byl to náročný zápas,
ale to jsem věděla, protože za-
čátky turnajů jsou pro mě
vždy těžké. Naštěstí to dobře
dopadlo,“ uvedla na kurtu.
Při své premiéře v Paříži

uspěla Tereza Smitková, kte-
rá porazila Američanku
Taylor Townsendovou za ho-
dinu a 12 minut 2:0 na sety.
Potřetí za sebou neprošel

na grandslamovém turnaji
přes první kolo Jiří Veselý.

Jednadvacetiletý tenista, jenž
se po úvodním duelu rozlou-
čil vloni na USOpen i na letoš-
ním Australian Open, včera
sice čtyři hodiny bojoval s Le-
onardem Mayerem, nakonec
ale třiadvacátému nasazené-
mu hráči z Argentiny podlehl
v pětisetovém souboji. ČTK Veselý zahrál méně vítězných míčů i es než Argentinec. AP

Kvitová získala v zápase méně míčů než její soupeřka. AP

inzerce

Kvitová se na úvod Paříže
nadřela, Veselý už dohrál

České výsledky

Kvitová–Erakovicová
6:4, 3:6, 6:4
Smitková–Townsendová
6:3, 6:4
Veselý–Mayer
6:3, 6:7, 3:6, 7:5, 2:6


